

**Kalendarium prac
za miesiąc wrzesień 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS wrzesień 2024			
1.	26.09.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Informacja na temat prac między posiedzeniami WRDS. 6. Dotychczasowe działania Samorządu Województwa Pomorskiego w związku z planowaną realizacją budowy elektrowni jądrowej w Pomorskiem; stanowisko w ramach konsultacji raportu OOŚ oraz Memorandum w sprawie programu rządowego dla wsparcia inwestycji i działań towarzyszących. 7. Zmiany w zespołach roboczych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku. 8. Sprawy wniesione. 9. Wolne wnioski. 10. Zakończenie posiedzenia. 	<p>Podczas posiedzenia Członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku wysłuchali następujących prezentacji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Informacja na temat statusu projektu budowy elektrowni jądrowej w lokalizacji „Lubiatowo – Kopalino.” 2. „Energetyka Jądrowa na Pomorzu. Maksymalizacja korzyści, minimalizacja ryzyk.” <p>W trakcie posiedzenia przyjęte zostały:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Uchwała nr 10/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 26.09.2024 r. w sprawie planowanej elektrowni jądrowej na Pomorzu. <p>Uchwała Nr 11/24 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 26.09.2024 r. zmieniająca uchwałę nr 3 w sprawie powołania stałych zespołów roboczych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2024			
1.	10.09.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 5. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 26.09.2024 r. w temacie: „Dotychczasowe działania Samorządu Województwa Pomorskiego w związku z planowaną realizacją budowy elektrowni jądrowej w Pomorskiem; stanowisko w ramach konsultacji raportu OOŚ oraz 	<p>Podczas posiedzenia Członkowie Prezydium zaakceptowali stan przygotowań do posiedzenia plenarnego zaplanowanego na dzień 26.09.2024 r. w temacie „Dotychczasowe działania Samorządu Województwa Pomorskiego w związku z planowaną realizacją budowy elektrowni jądrowej w Pomorskiem; stanowisko w ramach konsultacji raportu OOŚ oraz Memorandum w sprawie programu rządowego dla wsparcia inwestycji i działań towarzyszących.”</p>

		<p>Memorandum w sprawie programu rządowego dla wsparcia inwestycji i działań towarzyszących.”</p> <ol style="list-style-type: none"> 6. Omówienie wyników prac doraźnego zespołu roboczego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku. 7. Zmiany w zespołach roboczych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku. 8. Sprawy wniesione. 9. Wolne wnioski. 	<p>Przyjęli uchwałę nr 2/24 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 10.09.2024 r. w sprawie przyjęcia stanowiska Doraźnego Zespołu Roboczego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku.</p>
Zespół ds. społecznych wrzesień 2024			
1.	04.09.2024	<p>Odbyło się wspólne posiedzenie Zespołów roboczych ds. społecznych oraz ds. ochrony zdrowia z następującym porządkiem obrad:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ochrona Pracowników przed zagrożeniami spowodowanymi przez substancje chemiczne, ich mieszaniny, czynniki i procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym. 2. Problemy funkcjonowania pracowników jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi w Polsce. 1. Informacja o finansach JST w województwie pomorskim w roku 2023. 	<p>Podczas posiedzenia członkowie Zespołu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznali się z prezentacją Okręgowego Inspektoratu Pracy w Gdańsku pt. „Ochrona pracowników przed zagrożeniami spowodowanymi przez substancje chemiczne, ich mieszaniny, czynniki i procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym.” 2. Wysłuchali informacji Pracowników Międzyzakładowego Związku Zawodowego Krwiodawstwa na temat problemów funkcjonowania pracowników jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi. 3. Zapoznali się z materiałem Członka Zespołu dotyczącym finansów JST w województwie pomorskim w roku 2023. <p>Podczas posiedzenia przyjęta została Opinia Zespołów ds. społecznych oraz ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 4 września 2024 r. w sprawie ochrony pracowników przed zagrożeniami spowodowanymi przez substancje chemiczne, ich mieszaniny, czynniki i procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym.</p>
Zespół doraźny roboczy wrzesień 2024			
	02.09.2024	<p>Odbyło się posiedzenie Doraźnego Zespołu Roboczego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku.</p>	<p>Podczas posiedzenia Członkowie przyjęli, większością głosów, Stanowisko Doraźnego Zespołu Roboczego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku powołanego uchwałą nr 1/24 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 14 maja 2024 roku w celu wyjaśnienia sytuacji zaistniałej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Janusza Korczaka w Słupsku sp. z o.o.</p>

